dum ab eterno fuissent nullam habuisse efficientē cām infinitis vicibus corruptam & genitū fuisse casu duo prima principia boni maliq; extitisse eū esse finitū ut
 tunc ex nihilo nihil absolute fieri possint intellectū a sensu nō differre unicū esse in
 intellectū in omnibus hominibus Deū non posse indiuiduū ppetuare. unde miser/
 tus animālibus generatiuā uirtutē tribuit. res oēs a prima causa inesse & confer/
 uati nō dependere deum nō curare huius mūdi inferiora. & huiusmodi cōplara.
 Ita inter quosdā in astrologia etroces incōueniēs nō est reliquas ueritates excet/
 pereatq; catiotes apud se retinere. Pontifices uero quidam ad pericula fugienda
 abiciendā dixerunt ac si quis cū formosissima muliere coare prohiberet: nō q̄a ora/
 tio in se mala sit. Alii uero scientiā istam publice uitā persequit ueritatis amatores
 habeant: ualge obsequant: oēs nōnūq; quod corde comprobant detestant: sicut
 etiā cōplares alloquutus sum hereticas opiniones p̄dicantes ut doctores uideant.
 alii ignorātia causa & ingenii imbecillitate qua ad huiusmodi secreta cōprehē/
 denda nequeūt puenire lacro aut inani saltu penitus occupati: alii p̄sumptione
 moti seipos adeo magnificentes ut totum (quod primo inuitu capere nō p̄t)
 patent esse falsam. unde nōnulli adeo temerari cōpetunt: ut magnitudines cele/
 stiam corpōz mensurari negent. & sic in uno lateranij. ut extreme. ii. oēs (p̄z
 ter primos) locari possunt: alii adeo uiribus celoꝝ coherant. ut cunctas illoꝝ di/
 spolitione metiri putauerint. qui in alio latere & extremo locari metent. his extre/
 mis relictis. alii tamē qui rudesignari fallacesa philosophia alicuiā quibuldā ap/
 pellantur. ob largia p̄stihōnes ueritatis quiddā sectatores p̄stihō uim oēm corporeā
 omnēq; transmutationē a corpōribus celestibus causari cognoscūt. sicut etiā in/
 fetiores intelligētiz per supiores regunt. & qm̄ motus primus cuiusmodi est mo/
 tus celestis: est oīs motus. & qm̄ magis accedit celum ad imobilitatē: quā solo
 motu locali mobile sit: qui motus prior est t̄pote natura. & perfectione. & quia
 p̄pinq̄uata & similia sunt sepetatis substantiis: & quia sicut se habet imobile
 simpliciter ad omnē motū: sic imobile. secundū quid ad motū talem secundum
 quē est imobile: quem autē imobile simpliciter omnis motus sit causa. sequitur.
 celam omnis alterationis esse causam. His rationibus p̄dictam conclusionem
 aperte cōcludit diuus Tho. aquinas libto. iii. de catholica ueritate. lxxxii. capi. cō/
 cludunt igitur p̄fati astrologi quodlibet corpus: quālibet uietatē in materiā im/
 mersam scdm̄ operationē corpori unitam: itaq; quodcūq; generabile & corrupti/
 bile a supiotibus corpōribus moueri: & alterari: sicut ordinē uniuersi decet: quo
 mundus est unus & .i. infima summis: minima maximis: imperfecta p̄fectiori/
 bus: corruptibilia incorruptibilibus: per se uel per accidens tegiatq; disponi: non
 tamē necessitatio effectus p̄ducendo: quādoq; enim agentium particularium dese/
 ctu: aut materiā inepianut casu: uel fortuna: aut libera uoluntate diuina: angelica
 uel humana impediunt. sed ut in paucioribus accidit: in omnibus libris testat
 Ptolomeus: nec putant peritiores astrologi celos posse (nisi per accidēs) in intel/
 lectum: aut uoluntatem: quā incorporata & in materialia sunt. per accidens tamē
 suadent: itaq; inclināt per motus. .i. quos causant in sensus. hoc idē diuus Thomas
 aquinas cōfirmat in p̄dicto libro capi. lxxxii. & lxxxiii. Damascenus. alii & alii
 planete diuersas complexionēs & habitus & dispositiones in nobis constituunt.
 & ideo diuus Thomas ex p̄dictis infert. q̄re indirecte corpora celestia ad bonita/